
urYfr,

KRAJSKY URAD KRALOVBHRADECKEHO KRAJE
Odbor ekonomický - oddělení kontroly obcí a analýz

13ff23l2{I23/][t*lř

lllll lllll ll]| lIlll illll lllil lllll lilll llill
ffi}Wft,-3ž,4g7,1&W8,

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
obce Třebnouševes, IČz 0027222I

za rok2022
přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:

-20.09.2022
- 31.0I.2023

nazákladě písemné žádosti obce Třebnouševes v souladu s ustanovením § 42 odst. 1 zžkona
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znéní pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem
č.42012004 Sb., o přezkoumávání hospodařeni územních samosprávných celků
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů,
Zahájeno bylo dne 21.07.2022 doručením Oznámení ozahájeni přezkoumání hospodaření
v souladu s § 5 odst, 3 zákonaě.42012004 Sb. a s § 5 odst.2 písm. b)zákonač.25512012Sb,
o kontrole, ve znění pozdějších předpisů.

Místoprovedenípřezkoumání: Obec Třebnouševes
Třebnouševes 80
508 01 Hořice

Zástupci za Obec:
starosta - Jaroslav Dušek
externí účetní - Marie kvasničková
administrativní pracovnice - Monik a Langrov á
místostarosta - P av el Zajic

Přezkoumání vykonaly:
- kontrolor pověřený íizenim přezkoumání:

Ing. Vendula Hynková
- kontroloři:

Ing. Monika Kliková

Pověřeníkpřezkoumánívesmyslu§5č.42012004Sb.a§4a§6zákonač.255/2012Sb.
vydal Kraj slcý úřad Královéhradeckého kraj e dne 22.06.2022

předmět přezkoumání:

Předmětem přezkoumifurí hospodaření jsou údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č, 420/2004 Sb., posouzené
podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákota, Přezkoumránrí hospodaření bylo provedeno v,ýběroqým způsobem
s ohledem na výmamnost jednotliqich skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování
jednotlirných právních úkonů se vycházíze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

Poslední kontrolní úkon, tj. vyhodnocení vyžádaných podkladů, byl učiněn dne31.0I.2023.

Pivovarské nám. l245
500 03 Hradec Králové 

t

listt dokumentu:,..,,.,...

Foěet příloh a listů/rv.:.... ..(...l.(,



A. Přezkoumané písemnosti

Při Přezkoumání hospodaření obce Třebnouševes byly přezkoumány následující písemnosti:

Rozpočtová opatření
CerPání rozPoČtu obec pruběžně sleduje a kontroluje, případné změny jsou řešeny
rozPoČtovými oPatřeními řádně schvalovanými zastupitelstvem, případně starostou obce.
K 31.08.2022 byla schválena a provedena 3 rozpočtová opatření, Óellem bylo v roce 2022
Provedeno 5 rozPoČtových opatření, tato jsou řádně chronologicky evidovánu u číslována.
RozPoČtová oPatření jsou řádně v souladu se zákonem vyvěšena na elektronické úřední desce
a souČasně bYlo oznámeno na fyzické úřední desce, kde jsou zveřejněna v elektronické
podobě a kde je možno nahlédnout do jejich listinné po,doby,

Návrh rozpočtu
Návrh rozPoČtu na rok 2022 byl před schválením vhodným způsobem po dobu stanovenou
zákonem zveřejněn na Úřední desce obce i na elektronické desce Óbce od 01.12.2021
do 21.12.2021. Současně s návrhem rozpočtu na rok 2022 byla zveřejněna informace
o schváleném rozpočtu a skutečném plnění rozpočtu zapřed,cházejícírok.

S tan ovení záv azný ch ukazatelů zílzený m o rganiza cím
Obec PÍsemně oznámila dne 25.0I.2022 své zŤízené příspěvkové organizaci výši závazného
ukazatele - neinvestičního příspěvku na provoz na rok 2022,

Schválený rozpočet
RozPoČet obce na rok 2022 byl schválen zastupitelstvem obce dne 21,12.2021 jako
schodkoqý ve qýŠi příjmů 4,586.000,- Kč a v}dajů 5,786.000,- Kč. Schodek rozpočtu ve q;iši
1,200.000,- Kč je kryt přebytkem hospodaření minulých let.. Rozpočet byl poŤízendo v}kázu
FIN 2-12 M v souladu se schválením. Schválený rozpočet byl zveřejněn na stránkáclr obce
v zákonem stanoveném tetmínu.

Střednědobý výhled rozpočtu
Střednědobý výhled rozpoČtu byl sestaven na období 202í - 2023. Střednědobý v/hled
rozpoČtu byl zastupitelstvem obce schválen dne 26.05.2020. Návrh střednědobého v}irledu
a zároveň i schválený střednědobý qíhled rozpočtu byly zveřejněny na stránkách obce
v zákonem stanoveném tetmínu.

Dne 15,12.2022 schválilo zastupitelstvo obce střednědobý rrýhled rozpočtu na období 2023 -
2025. Návrh tohoto střednědobého qýhledu byl zveřejněn na úřední desce i na internetových
stránkách obce v období od 29.IL2022 do 12,01 .2023. Schválený střednědobý úhled
rozpočtu byl zveřejněn na internetových stránkách obce dne 12.01,2023,

Závěrečný účet
ZávěreČný ÚČet včetně zprávy o přezkoumání hospodaření za rok 2O2I byl projednán
a schválen zastr,rpitelstvem obce dne 19.05.2022 auzavřenvyslovením souhlasu s celoročním
hosPodařením obce bezvýhrad. Před projednáním byl závěrečný účet v souladu se zákonem
Č. 25012000 Sb., v platném znění, zveřejněn na ýzické i elektronické úřední desce, a to
od 25.04.2022 do 02.06.2022. Schválený závérečný účet byl v souladu se zákonem zveřejněn
dne 02.06.2022 na elektronické úřední desce a současně bylo oznámeno na ýzické úřední
desce, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné
podoby.

Pivovarské nám.1245
500 0J Hradcc Králové 

)



Účetní závérka obce i zřízené příspěvkov é otganizace za rok 202I byla schválena
dne 19.05.2022.

Odměňování členů zastupitelstva
Byla provedena kontrola stanovení qýše odměn zaýkon funkce členů zastupitelstva a nebyly
zjištěny nedostatky. Předpis odměn za měsíc leden až prosinec 2022, dle předložených
mzdových listů, byl proveden dle stanovení.

účetní doklad
Doklady byly kontrolovány z hlediska náležitostí účetních dokladů, časové a věcné
souvislosti , zaúětování a zatřídění podle rozpočtové skladby.

Při přezkoumání byly kontrolovány následující doklady:

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod):
4000 ze dne 15.03.2022
136 ze dne 15.03.2022
400I ze dnel5.03.2022
I55 ze dne I7.03.2022

Darovací smlouvy:
400000015 ze dne 31.01.2022
III ze dne28,02,2022
400000016 ze dne 3I.0L2022
772 ze dne28.02.2022
400000077 ze dne 30.05.2022
288 ze dne30.05.2022

Přijaté dotace:
5500000010 ze dne 27.04.2022
550000006 ze dne 07.03.2022

Kontrolovány byly pokladní doklady včetně jejich náležitostí za období listopad 2022
v návaznosti na pokladní knihu, prvotní doklady a správnost jejich zaúčtováni dle účetního
deníku,

Inventurní soupis majetku a záv azků
Inventurní soupisy majetku a závazků obsahují všechny předepsané náležitosti, řádně
dokladují zjištěné skutečné stavy, Inventovány byly řádně všechny účty, včetně
podrozvahoých a rozvahoých účtů s nuloým koneěným zůstatkem použit}ch v průběhu
ÚČetního období, zjištěné skutečné stavy souhlasí se zůstat§ příslušných účtů v rozvaze.PIán
inventur byl předložen, rovněž inventarizaěni zpráva byla řádně vyhotovena. Váledem
k tomu, Že ověřovatelé neměli možnost zúčastnit se provádění inventarizace u hmotného
majetku obce, nemohou se r,yjádřit k možnosti vzniku inventámích rozdílů v této oblasti.

Yýkaz pro hodnocení plnění rozpočtu
Ke kontrole byl předložen Výkaz FIN 2-I2M sestavený k31.08.2022 ak31.12.2022.

Pivovarské nám. 1245
500 03 Hradec Králové



Rozvaha
Ke kontrole bYl PředloŽen ýkaz Rozvaha sestavený k 3I.08.2022. Ke kontrole byla
PředloŽena Rozvaha k 3Ll2.2022. Skutečnosti zachycené v zůstatcích jednotliých účtů jsou
v souladu s jejich obsahoqým určením. Kontrolou obratů účtů 40l a 403 nebyly zjišiěny
nedostatkY, ÚČetní oPerace zde proúčtované jsou v souladu s jejich obsahovým určením
a stanovenými účetními postupy.

Příloha rozvahy
Ke kontrole byla předloŽena Příloha rozvahy sestavená k 31.08.2022 ak 31,12.2022,

Kniha došlých faktur
Kniha došlých faktur je vedena v tištěné podobě (ručně).

Kniha odeslaných faktur
Kniha odeslaných faktur je vedena v tištěné podobě (ručně).

Yýkaz zisku a ztráty
Kontrolován bYl ýkaz sestavený k 31,08.2022 ak3I.12.2022. Kontrolou vazby navýkaz
Pro hodnocení plnění rozpoČtu bylo zjištěno, že zůstatky vybraných nákludooy.h
a výnosoých ÚČtŮ odpovídají sumám příslušných položek rozpočiové ,tauauy z ýĚazuFIN 2- 1 2 M, rozpočtová skladb a byla dodržov ána.

Faktura
KontrolovánY bYlY faktury vydané včetně správnosti jejich předpisů a úhrad. Kontrolovány
byly namátkově doklady :

400000036 ze dne 2L03.2022
164 ze dne 28.03,2022
400000038 ze dne 31.03.2022
172 ze dne 04.04.2022
400000054 ze dne 22.04.2022
2l8 ze dne25.04.2022
400000063 ze dne 29.04.2022
234 ze dne 04.05.2022
400000096 ze dne 2] ,06.2022
348 ze dne27.06.2022

Bankovní výpis
Obec vede bankovní účet č. 94-481654110710 u ČNB, účet č. 1022054110100 u Komerční
banky, a, s.
SouČet zŮstatkŮ bankovních ÚČtŮ, dle předložených bankovních výpisů, k 3L08.2022
a k 31,122022 souhlasí se zůstatkem účtu 23I,vykázanýmv Rozvaze sestavené ke stejnému
datu.

pokladní doklad
Pokladní doklady byly kontrolovány z hlediska náležitostí účetních dokladů, časové a věcné
souvislosti, zaúČtování a zatřídéní podle rozpočtové skladby. pokladní doklady mají patřičné
náležitosti, jsou doloženy paragony ajsou shodné se zápisem v pokladní knize.při přezkoumání byly namátkově kontrolovány následuJící doklady:
200000034 ze dne 04.07.2022
200000035 ze dne II.07.2022

Pivovarské lám.1245
500 03 Hradec Králové 

4



200000037 ze dne 16.07,2022
200000038 ze dne 18.07.2022
200000039 ze dne 08.08.2022
200000040 ze dne 15.08.2022

Kontrolovány byly pokladní doklady věetně jejich náležitostí za období tistopad 2022
v návaznosti na pokladní knihu, prvotní doklady a správnost jejich zaúčtování dle účetního
deníku.

Darovací smlouvy
Obec jako dárce lzavíela dne 30.05.2022 darovací smlouvu s Mysliveckým spolkem Bystřice
TřebnouŠeves a poskytla obdarovanému finanční dar ve výši 5.000,- Kč. Zastupitelstvo obce
schválilo poskytnutí daru dne 19.05.2022. Dar byl vyplacen dne 30.05.2022 aúčtován na vrub
účtll572.

Obec jako dátce uzavřela dne 3LOt.2022 darovací smlouvu s Knihovnou Václava Čtv.tka
v JiČÍně a poskytla obdarovanému finančni dar ve qiši 5.000,- Kč. Zastupitelstvo obce
schválilo poskytnutí daru dne 2I.12.202I. Dar byl vyplacen ďne 28.02.2022 aúčtován na vrub
]účfi572.

Obec jako dtírce uzavřela dne 3I.0L2022 darovací smlouvu s SDH Třebnouševes a poskytla
obdarovanému finanční dar ve qýši 5.000,- Kč. Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí daru
dne 2I .l2.202l. Dar byl vyplacen dne 28.02.2022 a účtován na vrub uětu 572.

Obec jako dárce uzavřela dne 05.09.2022 darovací smlouvu s SDH Třebnouševes a poskytla
obdarovanému finanční dar ve qíši 15.000,- Kč. Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí daru
dne 1 7. 08.2 022. Dar byl vyplacen dne 1 6.09.2022 a účtován na vrub tětu 57 2.

Obec jako džrce uzavřela dne 31.10.2022 darovací smlouvu s SDH Třebnouševes a poskytla
obdarovanému f,tnanční dar ve v,ýši 6.000,- Kč. Dar byl vyplacen v hotovosti dne 3I.10.2022
a účtován na vrub úětu 572.

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod)
Obec předložila Kupní smlouvu uzavřenou s $zickou osobou, podepsanou dne 03.03,2022,
Touto smlouvou obec prodává pozemek parc. č. 1109 o qýměře 48 m2 a pozemek parc.
Č.9218 o výměře 5l m2 vše v k.ú, Třebnouševes zakupní cenu ve výši 18,800,- Kč. Návrh
na vklad do KN byl učiněn dne 15.03.2022. Zámér prodeje byl vhodným způsobem zveřejněn
na úřední i elektronické desce obce od 01.1I.202I do 17.11,202l. ZO schválilo tento
majetkový úkon dne 21,12.202I.

Obec předložila Kupní smlouvu uzavřenou s §rzickou osobou, podepsanou dne 03.03.2022.
Touto smlouvou obec prodává pozemek parc. č. 9217 o výměře 49 m2 v k.ú. Třebnouševes
zakupní cenu ve qíši 9.300,- Kč.Návrh na vklad do KN byl učiněn dne 15.03.2022. Záměr
prodeje byl vhodným způsobem zveřejněn na úřední i elektronické desce obce od 01.II.202I
do 17.11.202L ZO schválilo tento majetkoqý úkon dne 2Lt2,202I.

Smlouvy a další materiály k přijafým účelovým dotacím
Příjmy rozpočtu byly posíleny o pčelovou investiění dotaci ze SZIF v celkové qýši
240.644,- Kč (z toho 1 54,012,- pod Úz 89518 a 86.632,-Kč pod Úz tostl1. Úěelová dotáce

Pivovarskó nám.1245
500 03 Hradec Králové 

5



na projekt "Rekonstrukce vnitřního prostoru MŠ Třebnouševes" byla připsána na úěet obce
dne 27 .04.2022,byl předložen protokol o kontrole dotace poskytovatelem ie dne 07 .03.2022,

Obec obdrŽela ÚČelovou dotaci na výdaje_voleb do zastupitelstva obce a Senátu parlamentu
ČR ve výŠi 48.000,- Kč 1ÚZ lZtóZ;_ Čart dotace ve qýši 27.730,- Kč byla zúčtována
ve Prospěch ÚČtu 672, nevyuŽitá část dotace ve qýši 20.270,- Kč je k 3I.12.2022 vedena
na účtu 374 -Krátkodobé přijaté zálohy na transfery,

Obec obdrŽela ÚČelovou dotaci na výdaje voleb Prezid,enta ČR ve vyši 9.400,- Kč
1Úz lsoos). obec dotaci ne,uyužila, k 3I.IŽ.2022 je vedena na účtu 374 - Kíátkodobé přijaté
zá|ohy na transfery.

MMR r,Ydalo Rozhodnutí o poskytnutí dotace ident. číslo 117D8210H8699 (datum tisku
22.09.2022). Na základě tohoto rozhodnutí obec obdrží investiční dotaci narealizaci projektu
" Umístění herních prvkŮ v Třebnouševsi, Ostrově a Vinici" v maximální qfši 949,3-85,: Kč.
PoskYtovatel stanovil následující podmínky: termín realizace projektu do 3Ó.71.2022, termín
PředloŽení dokumentace k závěreČnému vyhodnocení akce do 3I.03.2023, minimální podíl
vlastních zdrojŮ projektu ve výši 237.346,70 Kč, typ financování ex ante. Obec projekt v roce
2022 realizovala, celkové náklady projektu činí I,246.831,70 Kč. obec v rcce 2022
neobdrŽela Žádnou Část dotace, k 31.12.2022je dotace vedena na účtu 955, účet 403 byl
prostřednictvím účtu 388 o hodnotu dotace navýšen.

Obec uzavřela dne 21.01.2022 s Královéhradeckým krajem Smlouvu o poskytnutí dotace
z rozPoětu KHK ě, DS2022l04392, Na základě této smlouvy obec obdrží investiční finanční
podporu na realizaci projektu " projektová dokumentace vodovod Třebnouševes, vinice
a Ostrov". Poskytovatel stanovil následující podmírrky: dobarealizace projektu od 01 .06,2020
do 31.12.2022, maximální výše dotace 300.000,- Kč, souhrn předpokládaných uznatelných
nákladŮ ve VÝši í,265.000,- Kč, termín předložení závěrečÁého vyúčtování dotace
do 30.01 ,2023. Obec projekt realizovala, celkové skutečné uznatelné v/daje činí 1,180.000,-
KČ. Dne 05.12.2022 byla zpracována závérečná zpráva o realizaci projektu, dotace ve ýši
279.896,- Kč byla připsána na účet obce dne 06,12.2022, akceptace v!účtování píedložena,
o hodnotu dotace byl navýšen zůstatek účtu 403, dotace bylazllčtována.

z roku 202I:
Ministerstvo Životního prostředí r,ydalo Registraci akce a roáodnutí o poskytnutí dotace
identifikační číslo 115D316012178 (tisk 18.08,2020), Na základě tohoto iozhodnutí obdrží
obec investiČní dotaci ve r,}ši í,502.444,- Kč na projekt ,,5.Ia- Úspory energií a výměna
zdroje OÚ a MŠ Trebnouševes". Celkové náklady"projektu tini i,lŠe.110,- Kč, forma
financování ex post, termín realizace projektu do 31. 12.2022, termín předložení dokumentace
kzávěreČnému vyhodnocení projektu do 31.12,2023. Obec projekt v roce 202I realizovala,
neobdrŽela Žádnou část dotace. K 31 .I2.202I byla dotace vedena na účtu 955, o její hodnotu
byl naqýšen zůstatek účtu 403 prostřednictvím účtu 388.
Dále bylo předloŽeno rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) datum tisku dne 10.08.202I,
kter;ým se mění ÚŠe dotace na částku 1,499.205,18 Kč, celkové náklady projektu
na 3,748.012,95 Kč, termín realizace projektu do 3t.I2.202l a termín préalózeni
dokumentace k závěrečnému r,yhodnocení projektu do 31 .03.2023. Dne 07.03 .2022 byla
na ÚČet obce připsána dotace ve qfši I,430.429,23 Kč (ÚZ 15974). Dotace byla vedóna
na ÚČtu 374 - Krátkodobé přijaté zálohy na transfery. K 31 .I2.2022je dotace vedena na účtu
472 - Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery, o hodnotu přijaté dotace je nav,ýšen stav účtu
403 prostřednictvím účtu 388.

Pivovarskó nám. 1245
500 03 Hradec Králové 

6



Ministerstvo životního prostředí vydalo Registraci akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace
identifikační číslo 115D316012185 (tisk 18.08.2020). Na základě tohoto rozhodnutí obdrži
obec investiční dotaci ve qýši 258.731,90 Kč na projekt,,5.1b - Realizace systému nuceného
větrání v OU a MŠ Třebnouševes". Celkové nákiady projektu r,ini 369.617,- Kč, fotma
financování ex post, termín realizace projektu do 31. 12.2022, termín předložení dokumentace
k závěrečnému r,yhodnocení projektu do 31.12.2023. Obec projekt v roce 202I realizovala,
neobdrŽela žáďnou ěást dotace. K 31 .12.2021byla dotace vedena na účtu 955, o její hodnotu
byl naýšen zůstatek účtu 403 prostřednictvím účtu 388.
Dále bylo předloženo rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) datum tisku dne 10.08,2021,
kterlým se mění vYše dotace na částku 249.133,28 Kč, celkové náklady projektu
na 355,904,69 Kč, termín realizace projektu do 31 .12,2021 a termín předložení dokumentace
k závéreČnému vyhodnocení projektu do 31.03.2023. Dne 07.03.2022 byla na účet obce
připsána dotace ve výši 238.30I,39 Kč ÚZ 15974). Dotace byla vedena na účtu
374 - Krátkodobé přijaté zálohy na transfery. K 31.12.2022 je dotace vedena na účtu
472 - Dlouhodobé přljaté zálohy na transfery, o hodnotu přijaté dotace je naýšen stav účtu
403 prostřednictvím účtu 388.

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení
K dokladování kontrolovaných agend a zjišténí skutečností nutných pro naplnění jednotliqfch
PředmětŮ a hledisek přezkoumání byly při kontrole podpůmě využity zápisy z jednání
zastupitelstva.

Vnitřní předpis a směrnice
Obec Předl ožlla změnu přílohy č. 1 ke Směrnici pro schvalování hospodářských operací a pro
oběh ÚČetních dokladů s účinností od 2I.10.2022. Změnou přílohy č. 1 jsou aktualizovány
podpisové vzory příkazce operace, správce rozpočtu a účetní.

Ověřovatelé doporučují aktualizaci Směmice č. 10l20l7 o zabezpečení zákona č. 32012001
Sb., o finanční kontrole, především ve váahu ke zíízené příspěvkov é organizaci.

Pivovarské nám. 1245
500 03 Hradec Králové



B. Zjištění ze závérečného přezkoumání

Při přezkoumání hospodaření obce Třebnouševes

nebvly ziištěny chvby a nedostatkv.

Pivovarské nám.1245
500 03 Hradec Králové



C. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných

při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky

nebyly ziištěny chvby a nedostatkv.

při dílčím přezkoumání

nebvly ziištěnv chvby a nedostatky.

Pivovarské nám. l245
500 03 Hradec Královó



D. Závér

I. Při přezkoumání hospodaření obce Třebnouševes za rok2022

nebvlv ziištěny chybv a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona
č.42012004 Sb.).

n. Při přezkoumání hospodaření obce Třebnouševes za rok2022

se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č.42012004 Sb.

ilI. Při přezkoumání hospodaření - obce Třebnouševes - za rok2022

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následujícívkazatele:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku

b) podíl závazktt na rozpočtu územního celku

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

0104 oÁ

2,73 "Á

0"Á

IV. Ověření poměru dluhu obce Třebnouševes k průměru jeho příjmů za poslední 4
roky

Ověřili jsme poměr dluhu obce Třebnouševes k pruměru jeho příjmů za poslední 4
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost,
Ověření poměru dluhu k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle
právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost jsme provedli l}běrovým
způsobem tak, abychom získali přiměřenou jistotu, k vyslovení následujícího závěru.
Zpřeďložených podkladů vyplývá, že dluh nepřekroěil 60 % průměru jeho příjmů
za poslední 4 rozpočtové roky.

Výpočet poměru dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky je uveden
v Příloze č. 1, kteráje nedílnou součástí tétoZprávy.

ÚSC prohlašuje, že iěetní Ýkarry předložené jako podklad pro ověření poměru dluhu
k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky jsou definitivní, úplné a správné
a nebudou již měněny.

Pokud by přesto z nějakého závažného relevantního důvodu muselo dojít k jejich zméně
nebo úpravě, ÚSC se zavazuje podat o této skutečnosti neprodleně informaci
přezkoumávající kontrolní skupině a spolu s ní zaslat (stačí v elektronické podobě) nové
změněné výkary, aby tak mohlo dojít k dodateěné úpravě závěruZprávy a Přílohy č. 1.

V. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek

Pivovarské nám.1245
500 03 Hradec Králové

10



Hradec Králové dne 31 .0|,2023

Podpisy kontrolorů:

Ing. Vendula Hynková
kontrolor pověřený Ťízením přezkoumání l n g. Ve n d u l a H yn ková 3:1lil:;J,.,'.T;] ll,, ;::iii ÍJ,"."'

Ing. Monika Kliková lng. Monika Kliková

- obsah zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce
dne 31.01.2023, o projednání byl r,ypracován Záznarn o
o výsledku přezkoumání hospodaření,

- návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření o počtu
schránky územního celku,

Digitálně podepsal ln9, Monika Kliková
DatUm| 2023.02,0] ] 5:]0:53 +0]'00'

Tato zpráva o vÝsledku přezkoumání:

- je návrhem zptávy o qisledku přezkoumání hospodaření, aje možno ke zjištění vní
uvedené Podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání zprávy
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumiání. Konečným zněním iprávy ." ,táuá,
tento návrh okamŽikem mamého uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. t pism. d) zákona
Č- 42012004 Sb., k Podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením
PřezkoumánÍ. Kontrolor pověřený íízením přezkoumání může v odůvodněném případě
stanovit lhůtu delší,

Třebnouševes byl projednán
projednání Návrhu zprávy

13 stran - předán do datové

V kontrolovaném období územní celek dle prohlášení statutárního zástupce
neProvozoval Žádnou hospodářskou činnost, nemá zíízeny peněžní fondy, nevložil
Žádné PeněŽité či nepeněžité vklady do právnických osob,'žádné dotace ze svého
rozPoČtu nePoskYtoval, nehospodařil s majetkem státu, neručIl za závazky jiných osob,
neuzavřel směnnou, pachtovnÍ, zástavní smlouvu, smlouvu o sdružení peněžních
ProstředkŮ a majetkových hodnot, smlouvu o zíízení věcného břemene, smlouvu
o Úvěru ani nehospodařil s jinými cizími zdroji, nerealizoval žádnou akci, která by měla
Povahu veřejné zakázl<y ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., nepořídil ani neprod,ai žádny
finanční majetek.

Pivovarské nám. 1245
500 03 Hradec Králové

1l



Poučení:

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákonač.42012004Sb,
povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě
o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci
přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy
spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku.
Uzemni celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona ě,420l2004sb.,
povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést
Ihůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu
uvedenou zpr ávu zaslat.
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení
§ 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 42012004 Sb. a za to se uloží územnímu celku
podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 42012004 Sb. pokuta do výše 50.000,- Kč.

Rozdělovník:

1. Obec Třebnouševes

2. Královéhradecký kraj

KONTAKTY:
Ing. Vendula Hynková

Ing. Monika Kliková

Pivovarské nám.1245
500 03 Hradec Králové

vhynkova@kr-kralovehr adecky . cz

mklikova@kr-kralovehradecky. cz

727 873 835

725 574 382

l2



/ Příloha č.1

Vzorec výpoČtu ověření poměru dluhu obce Třebnouševes k průměru jeho příjmů za
poslední 4 roky

Krátkodobé úvěry 28l 0,00 Kč
Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnkv) 282 0,00 Kč
Krátko dob é záv azky z vy daný ch dluhopi sů 283 0,00 Kč
Jiné krátkodobé půičkv 289 0,00 Kč
Směnky k úhradě 322 0,00 Kč
Přij até návr atné finanční výpomo ci krátko dob é 326 0,00 Kč
Krátkodob é záv azky z ručení 362 0,00 Kč

Dlouhodobé úvěry 45I 0,00 Kč

Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0,00 Kč

Dlouho dob é záv azky z vy daný ch dluhopi sů 453 0,00 Kč

Dlouhodobé závazlq z ručení 456 0,00 Kč
Dlouhodobé směnkv k úhradě 457 0,00 Kč

8738732,00 Kč

7 7o5 742,a0
em v roce 2020 5 512 554,00 Kč
em v roce 20].9 5 969 886,00 Kč

6 98l 728,50 Kč

0

Pivovarskó nám. 1245
500 03 Hradec Králové

Příjem v roce 2022
Příjem v roce 2027

Příjmy celkem 27 926 914,00 Kč

překročení v částce 0,00 Kč
Překročen í v procentech o%

Název účtu sU

Dluh Celkem 0,0o Kč

13


